
UCHWAŁA NR XLVII/382/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 18 kwietnia 2023 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), po rozpoznaniu skargi z dnia 18 kwietnia 2023 r. 
złożonej przez radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski „na zaniedbanie Wójta Gminy Bielsk Podlaski”, Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: CA1D38CF-F858-4D9E-B368-FEB4DAA24A4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 kwietnia 2023 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga z dnia 18 kwietnia 2023 r. 
sołtysa Sołectwa Augustowo i jednocześnie radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski Pana Jerzego Onacika „na 
zaniedbanie Wójta Gminy Bielsk Podlaski”. W uzasadnieniu skargi Skarżący zarzucił, że nie otrzymał 
odpowiedzi na pismo z dnia 6 marca 2023 r., którego treść dołączył do skargi. 

W dniu 26 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784). W celu wydania 
opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie 
Or.1510.4.2023.IR z dnia 19 kwietnia 2023 r. Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

- W piśmie z dn. 06.03.2023 r. Skarżący odniósł się do obwieszczenia Wójta Gminy Bielsk Podlaski znak 
RGP.6733.1.2023.NN z dn. 27.02.2023 r. dotyczącego skompletowania akt w sprawie wydania decyzji 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie polegającym na zmianie funkcjonalności kwatery 
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  na cz. działki ozn. nr ew. 384/1 położonej obrębie 
gruntów wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski. 

- Wójt uznał, że w w/w piśmie Pan Jerzy Onacik jako reprezentant mieszkańców wsi Augustowo przedstawił 
uwagi w prowadzonym postępowaniu administracyjnym w sprawie tej inwestycji tj. wskazał na celowość 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Augustowo i okolicznych wsi oraz wniósł, aby odpady 
komunalne były składowane na terenie Gminy Hajnówka, a nie w Gminie Bielsk Podlaski. 

- W dniu 21.03.2023 r.  Wójt Gminy Bielsk Podlaski wydał decyzję Nr 3/2023 o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego dotyczącą zmiany funkcjonalności kwatery składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne tj. nadbudowa istniejącej kwatery składowiska odpadów poprzez zwiększenie rzędnej 
deponowania odpadów na cz. dz. ozn. nr ew.: 384/1 położonej w obrębie gruntów wsi Augustowo, gm. Bielsk 
Podlaski W powyższej decyzji Wójt Gminy odniósł się do wszystkich uwag Pana Jerzego Onacika  zawartych 
w jego piśmie. 

- Zgodnie z wyjaśnieniami Wójta Gminy, w trakcie postępowania administracyjnego organ formalnie 
nie udziela odpowiedzi w postaci odrębnej korespondencji. Korespondencja jest prowadzona w trybie 
przewidzianym procedurą administracyjną. 

- W dniu 18.04.2023 r. po rozmowie telefonicznej z Panem Jerzym Onacikiem, pismem znak 
RGP.6733.1.2023.NN Wójt Gminy udzielił Skarżącemu informacji, że odniósł się do jego uwag w uzasadnieniu 
decyzji Nr 3/2023 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dn. 21.03.2023r znak 
RGP.6733.1.2023.NN. Mianowicie: 

1) Odnosząc się do uwagi dotyczącej konsultacji - stwierdzono, że tryb procedowania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego precyzują zapisy art. 53  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, które nie nakładają na organ obowiązku przeprowadzania konsultacji w tym zakresie; 

2) W odniesieniu do uwagi dotyczącej możliwości korzystania z wysypiska, stwierdzono, że aktualny 
i przyszły zarząd wysypiskiem pozostaje całkowicie poza zakresem w/w decyzji. Przedmiotem tej decyzji 
nie było ustalanie regulaminów i zakresu działalności wysypiska. Decyzja ogranicza się do celów wskazanych 
wyłącznie w cyt. wyżej ustawie tj. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

- O wydaniu decyzji mieszkańcy wsi Augustowo oraz sołtys tej wsi zostali poinformowani w drodze 
obwieszczenia Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dn. 21.03.2023 r. znak RGP.6733.1.2023.NN.. Z tego względu 
nie była wysyłana osobna odpowiedź Panu Jerzemu Onacik na jego pismo z dn. 06.03.2023r.. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

- Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

Id: CA1D38CF-F858-4D9E-B368-FEB4DAA24A4A. Podpisany Strona 1



- Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

Id: CA1D38CF-F858-4D9E-B368-FEB4DAA24A4A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



